m pi . AOODRER. Regi stro Decreti.R 0000766.09-10-2020

"t . Ninéstero-deld Istreczone

T d{/ﬁ(m Jeolastico fﬁgyxkxfz(f/c%fw L Erratber- F/?ﬂf/z@( 1ol

{{ﬁz vo IV - Orclirsarrmenits scodiesticy, L@ng';/c?;/(lrc olastics

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4" serie speciale,
n. 90 del 24/11/2017, con il quale & stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed
esami, finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche
Statali;

VISTI i Decreti Dipartimentali n. 1205 del 1/08/2019 e n. 1229 del 7/08/2019 con i quali &
stata approvata la graduatoria generale nazionale per merito e titoli del concorso per
Dirigenti Scolastici indetto con il D.D.G. n. 1259/2017 sopra citato e le successive rettifiche di
cui ai Decreti Dipartimentali n. 1461 del 09/10/2019, nn. 977 e 978 del 4/08/2020, n. 986 del
6/08/2020 e n. 988 del 14/08/2020;

VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione -
Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 25249 del 21/08/2020, con la quale si
comunica "autorizzazione all’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna ad assumere
per I'a.s. 2020/2021 n. 27 Dirigenti Scolastici inclusi nella graduatoria di cui al concorso in
parola assegnati ai ruoli di questa regione;

VISTA la nota Ministeriale della Direzione Generale per il Personale scolastico, prot. n. 25306
del 21/08/2020, avente per oggetto “Assegnazione ai ruoli regionali dei vincitori del
concorso per dirigenti scolastici indetto con D.D.G. 1259 del 23/11/2019”, con la quale &
stato inoltrato I'elenco dei nominativi assegnati ai ruoli regionali di 458 candidati del
concorso in parola, ivi inclusi n. 27 candidati assegnati a questa regione;

TENUTO CONTO che la sopracitata nota prot. n. 25306 del 21/08/2020 stabilisce per i
candidati inclusi con riserva nella precitata graduatoria (2 candidati, tra i 27 assegnati a
guesta regione) l'accantonamento di posto nella dotazione organica della regione di
assegnazione, in attesa della definizione del relativo contenzioso tuttora pendente, come
previsto nell’Avviso a firma del Capo Dipartimento prot. n. 23350 del 4/08/2020 sopra citato;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 595 del 27/08/2020 con il quale sono stati assegnati alle
Istituzioni Scolastiche, quale sede oggetto del primo incarico dirigenziale a decorrere
dall’1/09/2020, i 25 candidati inclusi a pieno titolo nella graduatoria sopra citata assegnati a
questa regione;

VISTI i Decreti Direttoriali di assegnazione della sede, con condizione risolutiva integrata
dalla soccombenza all’esito del giudizio di merito del contenzioso in essere, per i 3 candidati
inclusi con riserva nell’elenco di Dirigenti Scolastici da assegnare all’'Emilia-Romagna per I'a.s.

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



"t . Ninéstero-deld Istreczone
=yl d{/ﬁ(m Jeolastico fﬁgyxkxfz(f/c%fw L Erratber- F/?ﬂf/z@( 1ol

{{ﬁz vo IV - Orclirsarrmenits scodiesticy, L@ng';/c?;/(lrc olastics

2019/2020, di cui ai D.D.G. n. 695, n. 696 e n. 697 del 02/09/2020 e per i 2 candidati inclusi
con riserva nell’elenco di Dirigenti Scolastici da assegnare all’Emilia-Romagna per I'a.s.
2020/2021, di cui ai D.D.G. n. 750 e n. 751 del 06/10/2020;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 956 del 16/10/2019 con il quale sono state definite le
“Disposizioni concernenti il periodo di formazione e di prova della dirigenza scolastica”;

VISTA la nota Ministeriale prot. n. 28422 del 17/09/2020 con la quale sono state fornite
Linee operative per la formazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2020-2021;

RICHIAMATA la previsione dell’articolo 6 comma 1 del D.M. 956/2019, in ordine alla
competenza dello scrivente a designare i Dirigenti Scolastici cui assegnare le funzioni di tutor
per i Dirigenti Scolastici neoassunti;

RICHIAMATI i criteri di designazione previsti dall’articolo 6 comma 2 del citato D.M.
956/2019 e le funzioni da svolgere elencate al comma 3 del medesimo articolo;

VISTE le proposte dei Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale di individuazione di Dirigenti
Scolastici in servizio presso le rispettive province per svolgere il ruolo di tutor e la proposta
di abbinamento degli stessi ad un Dirigente Scolastico neoassunto (rapporto di 1 ad 1) della
medesima provincia;

RITENUTO opportuno, in fase di individuazione dei Dirigenti neossunti da assegnare a
ciascun Dirigente Scolastico tutor, tenere conto ove possibile della prossimita geografica e
del ciclo di istruzione di afferenza delle istituzioni scolastiche interessate;

RITENUTO altresi opportuno assegnare come tutor Dirigenti Scolastici che non abbiano
prestato servizio nel precedente a.s. 2019/2020 nella medesima istituzione scolastica ora
sede di incarico del Dirigente Scolastico neoassunto;

RICHIAMATO ['articolo 6, comma 4 del predetto D.M. che riconosce ai Dirigenti Scolastici
tutor un compenso economico, che la nota Ministeriale prot. n. 28422 del 17/09/2020
quantifica forfettariamente per I'a.s. 2020/2021 in 350 euro per ciascun Dirigente Scolastico
neoassunto assegnato;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




.Y \. e Mreistero dell Tstreczrorne
=yl gé%;&»mﬁwéiwﬁmf5&%¢@w¢aﬁé&aﬂ/Qﬁwm%h—@?aﬂquuz

{g’/ﬁ; v AV - Orclirarerits scobesticr, L@ng';fc?;/(-}rc olerstice

DECRETA

1. Sono designati a svolgere nell’a.s. 2020/2021 le funzioni di tutor di cui al D.M.
956/2019 citato in premessa i Dirigenti Scolastici di cui all’allegato elenco, parte
integrante del presente decreto.

2. Ai Dirigenti di cui al precedente articolo sono assegnati i Dirigenti Scolastici assunti in
prova nell’a.s. 2020/2021, cosi come a fianco di ciascuno indicati nell’allegato
medesimo.

3. | Dirigenti di cui all’articolo 1 svolgeranno le funzioni previste dal D.M. 956/2019, con
particolare riferimento all’articolo 6 comma 3, all’articolo 7 comma 4 ed all’articolo 9
comma 4, secondo le indicazioni fornite da questo Ufficio Scolastico Regionale.

4. Ai Dirigenti di cui all’articolo 1 sara riconosciuto il compenso forfettario di 350 euro,
secondo modalita che saranno definite con successive disposizioni.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da
gERI%ARI STEFANO
O =MINISTERO ISTRUZIONE

UNIVERSITA' E RICERCA

- Ai Dirigenti Scolastici neoassunti a.s. 2020/2021

- Ai Dirigenti Scolastici individuati quali tutor

- Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale

- p.c.alle 00.SS. dell’Area Dirigenziale istruzione e ricerca

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




INDIVIDUAZIONE TUTOR PER DIRIGENTI SCOLASTICI NEOASSUNTI
A.S. 2020/2021 - ALLEGATO AL DECRETO

DS TUTOR DS NEOASSUNTO
N. COGNOME NOME ISTITUZIONE SCOLASTICA DI TITOLARITA' COMUNE PROV. COGNOME NOME ISTITUZIONE SCOLASTICA DI TITOLARITA' COMUNE PROV.
1 |FANTINATO ROBERTA LICEO MINGHETTI BOLOGNA BOLOGNA BO CosIMO ELOISA DENIA 1.1.S. CADUTI DELLA DIRETTISSIMA CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO
2 [FRANCUCCI ALESSANDRA 1.1.S. CRESCENZI-PACINOTTI-SIRANI BOLOGNA BO BERNARDI BENEDETTA I.C. BUDRIO BUDRIO BO
3 |GIAQUINTO CLAUDIA 1.C. N.16 BOLOGNA BOLOGNA BO TRIPALDI AGOSTINO I.C. N. 20 BOLOGNA BOLOGNA BO
4 |PARMA PATRIZIA I.C. CASTENASO CASTENASO BO ARCI CRISTINA I.C. MALALBERGO MALALBERGO BO
5 [PRONO LUCA 1.C. N.5 BOLOGNA BOLOGNA BO TACCONI DANIELA I.C. BUDRIO BUDRIO BO
6 [QUIRINI CINZIA 1.C. SAN GIORGIO DI PIANO SAN GIORGIO DI PIANO BO FERLINI MATILDE I.C. SAN PIETRO IN CASALE SAN PIETRO IN CASALE BO
7 [VACCARI FERNANDA LICEO SCIENTIFICO NICCOLO' COPERNICO BOLOGNA BO MORSELLI ELISABETTA CPIA 3 MONTAGNA BO CASTEL DI CASIO BO
8 |FERRARI SIMONETTA D.D. N. 1 CESENATICO CESENATICO FC GALLIZZI SAVERIO D.D. N. 2 CESENATICO CESENATICO FC
9 |ALLEGRETTA ANTONIETTA IC OSTELLATO OSTELLATO FE SERMASI CARLA I.C. N.2 ARGENTA ARGENTA FE
10 |BARONE FREDDO ANNAMARIA 1IS BASSI-BURGATTI CENTO CENTO FE BARBIERI FRANCESCA APOLLONIA  [I.I.S. G.B.ALEOTTI FERRARA FE
11 |BAZZANINI ANNA IC 1 GOVONI FERRARA FERRARA FE CORAZZARI CRISTINA I.C. N. 6 C.TURA - PONTELAGOSCURO FERRARA FE
12 |BAZZANINI LIA 1IS CARDUCCI FERRARA FE IAZZETTA MAGDA I.C. N. 8 DON MILANI FERRARA FE
13 |BORGATTI STEFANIA IC 3 RENAZZO CENTO FE D'URSO ALESSANDRA I.C. G.BENTIVOGLIO POGGIO RENATICO FE
14 |FORNASIERO MARIANNA 1IS EINAUDI FERRARA FE DIMITRI EMILIA I.T.C. E PER P.A. C.L.E V.BACHELET FERRARA FE
15 |PELLICCIA DIEGO NICOLA ISAP LEVI-MONTALCINI ARGENTA ARGENTA FE IANNICELLI CARMINE I.T.C.G. G.MONACO DI POMPOSA CODIGORO FE
16 |VITOLO LEA IC PORTOMAGGIORE PORTOMAGGIORE FE MUSCHERA MANUELA I.C. N. 1 ARGENTA ARGENTA FE
17 |BARCA DANIELE 1.C 3 MODENA MODENA MO ANSALONI FEDERICA I.C. CARPI ZONA NORD CARPI MO
18 |CASOLARI MARCO D.D. N.2 FORMIGINE FORMIGINE MO CAPODICASA FLAVIA I.C. ING. C. STRADI MARANELLO MO
19 |GIROLDI FEDERICO 1.1.S. CORNI MODENA MO CONTI SALVATORE I..S. A. FERRARI MARANELLO MO
20 |POGGIOLI ROSSANA S.M. MONTECUCCOLI PAVULLO MO ROSSI SILVIA I.C. FABRIANI SPILAMBERTO MO
21 |RAVALDI GIANNI D.D. FORMIGINE 1 FORMIGINE MO Gulbuccl MARTINA |.C. MONTEFIORINO MONTEFIORINO MO
22 |zETTI SILVIA 1.C. 9 MODENA MODENA MO GIACOMINI VIVIANA I.C. N. 10 MODENA MODENA MO
23 |FERRI MONICA 1.C. CARPANETO CARPANETO PC CAMISA SIMONA I.C. LUGAGNANO LUGAGNANO VAL D'ARDA PC
24 |SANTORO ADRIANA 1.C. SAN NICOLO' ROTTOFRENO PC DRAGONI MARIA CRISTINA |.C. BORGONOVO VAL TIDONE BORGONOVO VAL TIDONE PC
25 |MELEJ ALESSANDRA I.C. VIA MONTEBELLO PARMA PR VACANTE MANUELA I.C. PARMIGIANINO PARMA PR
26 |FALCONI PAOLA ICS. PIETRO IN VINCOLI RAVENNA RA GUIATI MARIA I.C. S.P. DAMIANO RAVENNA RA
27 |CAMPO PAOLA IC DON BORGHI REGGIO EMILIA REGGIO EMILIA RE TEDESCHI ANDREA I.C. GUALTIERI GUALTIERI RE
28 |CAMPORESI LORELLA 1.C. CENTRO STORICO RIMINI RIMINI RN BADIOLI ROBERTA CPIA 1 RIMINI RIMINI RN
29 |PASINI MARIA ROSA 1.5.1.5.S. "L. EINAUDI - R. MOLARI" SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN FLAMMINI SIMONA 1.5.1.5.S. "P. GOBETTI" MORCIANO DI ROMAGNA RN
30 |SCARINGI ORNELLA I.P.S.S.A.R. S.P. MALATESTA RIMINI RN ANTONELLI LUCIANO I.P.S.S.A.R. S.SAVIOLI RICCIONE RN




		2020-10-12T14:30:13+0000
	VERSARI STEFANO


		2020-10-14T11:04:36+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000766.09-10-2020




